



STANDREW S.A.

Huta Szklana 83
64-761 Krzyż Wielkopolski
NIP 763-18-52-437
REGON 570861522, KRS 0000435896

Raport kwartalny za III kwartał 2013 roku, tj. za okres od dnia 01.07.2013 r. do dnia 30.09.2013 r.

Huta Szklana, dnia 14 listopada 2013 r.

Spis treści

1. Podstawowe informacje o Emitencie.
2. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe.
3. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu kwartalnego.
4. Charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie objętym raportem kwartalnym.
5. Informacja o najważniejszych czynnikach i zdarzeniach, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.
6. Informacje Zarządu na temat aktywności Emitenta w obszarze rozwoju prowadzonej działalności, w szczególności poprzez działania nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych.
7. Stanowisko Emitenta odnośnie możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników na rok 2013.
8. Opis organizacji grupy kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.
9. Informacje o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu.
10. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty.

1. Podstawowe informacje o Emitencie.

1.1.Dane Emitenta

Nazwa Emitenta	STANDREW Spółka Akcyjna
Siedziba	Huta Szklana
Adres	Huta Szklana 83
Telefon	
Adres poczty elektronicznej	biuro@standrew.com.pl
Adres strony internetowej	www.standrew.com.pl
Przedmiot działalności	16.10.Z – Produkcja wyrobów tartacznych
Forma prawna	Spółka Akcyjna
KRS	435896
REGON	570861522
NIP	7631852437
Czas na jaki została utworzona spółka	Nieoznaczony

1.2. Organy Spółki

Na dzień 30 września 2013 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu w skład Zarządu wchodzi:

Tomasz Stankiewicz – Prezes Zarządu
Edward Stankiewicz – Wiceprezes Zarządu

Skład Rady Nadzorczej na dzień 30 września 2013 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu:

Łukasz Stankiewicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
Jarosław Stankiewicz – Członek Rady Nadzorczej,
Sylwia Cugier – Członek Rady Nadzorczej,
Radosław Kozłowski – Członek Rady Nadzorczej,
Wojciech Komer – Członek Rady Nadzorczej.

1.3.Kapitał zakładowy

Na dzień 30 września 2013 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu kapitał zakładowy Spółki wynosi 151 000 zł i dzieli się na:

- 1 000 000 akcji serii A uprzywilejowanych co do głosu (2 głosy na 1 akcję),
- 200 000 akcji serii B uprzywilejowanych co do głosu (2 głosy na 1 akcję),
- 120 000 akcji serii C – akcje zwykłe,
- 190 000 akcji serii D – akcje zwykłe.

Wartość nominalna akcji wynosi 0,10 zł.

1.4.Przedmiot działalności

Główne produkty oferowane przez Emitenta to:

· tarcica obrzynana i nieobrzynana, świeża, suszona,

- elementy strugane,
- elementy (fryzy) do produkcji deski warstwowej,
- elementy meblowe
- lamele podłogowe
- inne wyroby.

Wszystkie powyższe produkty wytwarzane są z trzech gatunków drewna: dąb, buk, jesion.

Do produkcji wyrobów tartacznych Emitent zakupuje surowiec drzewny przede wszystkim z Lasów Państwowych. Jednakże, część drewna Spółka importuje z Ukrainy, co pozwala w pewnym stopniu uniezależnić się od monopolu Lasów Państwowych. Część materiałów nabywanych jest również z rynku w postaci półproduktów i półfabrykatów, które zasilają bieżącą produkcję i są w dalszym stopniu przetwarzane.

Emitent sprzedaje swoje wyroby do producentów mebli, producentów podłóg, galanterii ogrodowej, składów budowlanych oraz mniejszych stolarni. Odpady poprodukcyjne Spółka odsprzedaży do producentów płyt wiórowych, brykociarni oraz do indywidualnych klientów.

2. Skrócone sprawozdanie finansowe za III kwartał 2013 r. i III kwartał 2012 oraz narastająco w tych latach.

Spółka prezentuje kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe za III kwartał 2013 oraz dane narastająco za okres od 1.01.2013 do 30.09.2013 wraz z danymi porównywalnymi za analogiczne okresy roku poprzedniego.

2.1.Skrócony bilans

(w tys. PLN)	30.09.2013	30.06.2013	31.12.2012	30.09.2012
AKTYWA	9864	9903	8199	9349
A. Aktywa trwałe	5569	4378	4208	340
I. Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
II. Rzeczowe aktywa trwałe	5512	4371	4201	340
III. Należności długoterminowe	0	0	0	0
IV. Inwestycje długoterminowe	50	0	0	0
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7	7	7	0
B. Aktywa obrotowe	4295	5525	3991	9009
I. Zapasy	2072	1384	973	564
II. Należności krótkoterminowe	1723	3409	2523	8059
III. Inwestycje krótkoterminowe	492	714	481	377
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	8	18	14	9
PASYWA	9864	9903	8199	9349
A. Kapitał własny	3023	2737	1874	478
I. Kapitał podstawowy	151	151	120	100
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy	0	0	0	0

III. Udziały (akcje) własne	0	0	0	0
IV. Kapitał zapasowy	2441	2029	1422	0
V. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0	0	0
VI. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0	0	0
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	332	0	0
VIII. Zysk (strata) netto	431	225	332	378
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0	0	0	0
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6841	7166	6325	8871
I. Rezerwy na zobowiązania	0	0	0	0
II. Zobowiązania długoterminowe	1221	1300	1457	1244
III. Zobowiązania krótkoterminowe	5286	5866	4868	7603
IV. Rozliczenia międzyokresowe	334	0	0	24

2.2.Skrócony rachunek zysków i strat.

(w tys. PLN)	III kwartał 2013	III kwartał 2012	1.01.2013- 30.09.2013	01.01.2012- 30.09.2012
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	2916	3073	8519	9877
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	2926	3071	8525	9868
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wart. dodatnia, zmniejszenie – ujemna)	-10	2	-6	9
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0	0	0	0
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0	0	0	0
B. Koszty działalności gospodarczej	2593	2940	7899	9455
I. Amortyzacja	45	18	123	57
II. Zużycie materiałów i energii	2012	2553	6108	8532
III. Usługi obce	248	257	856	548
IV. Podatki i opłaty	4	3	35	8
V. Wynagrodzenia	236	74	656	221
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	38	22	97	65
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	10	13	24	24
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0	0	0
C. Zysk (strata) ze sprzedaży	323	133	620	422
D. Pozostałe przychody operacyjne	695	93	855	220
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	21	0
II. Dotacje	0	0	0	0
III. Inne przychody operacyjne	695	93	834	220
E. Pozostałe koszty operacyjne	662	3	681	6
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	0
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0

III. Inne koszty operacyjne	662	3	681	6
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	356	223	794	636
G. Przychody finansowe	-3	0	9	0
I. Dywidendy i udziały w zyskach	0	0	0	0
II. Odsetki	0	0	0	0
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	0	0
V. Inne	-3	0	9	0
H. Koszty finansowe	76	103	252	258
I. Odsetki	56	63	176	169
II. Strata ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	0	0
IV. Inne	20	40	76	89
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	277	120	551	378
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0	0	0	0
I. Zyski nadzwyczajne	0	0	0	0
II. Straty nadzwyczajne	0	0	0	0
K. Zysk(strata) brutto	277	120	551	378
L. Podatek dochodowy	71	0	120	0
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	0
N. Zysk (strata) netto	206	120	431	378

2.3 Skrócony rachunek przepływów pieniężnych.

Rachunek przepływów pieniężnych	za okres od 01.01.2013 do 30.09.2013	za okres od 01.01.2012 do 30.09.2012	za okres od 01.07.2013 do 30.09.2013	za okres od 01.07.2012 do 30.09.2012
A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ				
I. Zysk (strata) netto	431	378	206	120
II. Korekty razem	-1 158	-1 233	-418	-513
1. Amortyzacja	122	57	45	18
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	137	116	47	41
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-655	0	-655	0
5. Zmiana stanu rezerw	0	0	0	0
6. Zmiana stanu zapasów	-1 099	-6	-688	0
7. Zmiana stanu należności	801	-4 865	1 686	-3 764
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-804	3 450	-1 195	3 170
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	340	15	343	22
10. Inne korekty	0	0	0	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-727	-855	-211	-393
B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ				
I. Wpływy	21	0	0	0
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	21	0	0	0
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0	0	0	0
4. Inne wpływy inwestycyjne	0	0	0	0
II. Wydatki	-1 095	-3	-260	0
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-1 095	-3	-260	0
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0	0	0	0
4. Inne wydatki inwestycyjne	0	0	0	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-1 074	-3	-260	0
C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ				
I. Wpływy	2 306	1 397	496	786
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	1 031	9	0	9
2. Kredyty i pożyczki	959	683	259	40
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0
4. Inne wpływy finansowe	316	705	237	737
II. Wydatki	-494	-264	-247	-134
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	-50	0	-50	0
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0	0	0
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0	0	0	0
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-236	-147	-79	-92
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	0	0	0
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0	0	0	0
8. Odsetki	-137	-116	-47	-41
9. Inne wydatki finansowe	-71	-1	-71	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 812	1 133	249	652
D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.III +/- B.III +/- C.III)	11	275	-222	259
E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	0	0	0	0

F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	481	102	714	118
G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F +/- D)	492	377	492	377

2.3.Skrócone zestawienie zmian w kapitale własnym

Wyszczególnienie	za okres 01-01-2013 do 30-09-2013	za okres 01-01-2012 do 30-09-2012	za okres 01-07-2013 do 30-09-2013	za okres 01-07-2012 do 30-09-2012
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	1 874	91	2 737	349
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	1 874	91	2 737	349
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	3 023	478	3 023	478
III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	3 023	478	3 023	478

3. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu kwartalnego.

Zasady rachunkowości przyjęte do sporządzania niniejszego raportu kwartalnego są identyczne ze stosowanymi przez Spółkę przy sporządzaniu rocznego sprawozdania za rok 2012. W okresie roku 2013 Spółka nie dokonywała zmian stosowanych zasad rachunkowości.

4. Charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie objętym raportem kwartalnym.

Spółka kontynuowała działalność operacyjną nastawioną na intensyfikację przychodów ze sprzedaży wysokomarżowych produktów. W okresie III kwartału 2013 roku wystąpiły zdarzenia, które zostały przez Spółkę zaklasyfikowane jako istotne dokonania i opisane w opublikowanych raportach bieżących.

Spółka zawarła istotne umowy na zakup drewna z Lasami Państwowymi, co zapewniło Emitentowi zabezpieczenie procesów produkcyjnych do końca 2013 roku.

Spółka informowała o zawarciu tych umów w raporcie bieżącym w dniu 30 lipca 2013 roku. Emitent zakończył również inwestycję polegającą na modernizacji i adaptacji suszarni do drewna, co stanowiło realizację jednego z celów emisyjnych. Szczegółowe informacje o rodzaju inwestycji i jej skutkach były zawarte w raporcie bieżącym z dnia 06 sierpnia 2013 roku.

Z przyczyn niezależnych od Emitenta, Spółka z nieznacznym opóźnieniem dokonała wyboru maszyn do produkcji lameli i powzięła starania zakupu linii zapewniającej możliwość produkcji tego wyrobu. Przewidywany termin instalacji i uruchomienia urządzeń to koniec IV kwartału, o czym Spółka poinformuje w odrębnym raporcie bieżącym. Niemniej jednak opóźnienie to ma wpływ na realizację zamówień, znajdujących odzwierciedlenie w przychodach spółki.

5. Informacja o najważniejszych czynnikach i zdarzeniach, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

W okresie III kwartału, jak i w okresie 9 miesięcy 2013 roku Zarząd Emitenta podjął działania mające na celu zmianę portfolio oferowanych produktów oraz poszukiwanie nowych kanałów dystrybucji.

Zarząd Emitenta podejmuje działania mające na celu dywersyfikację źródeł przychodów, a także rozszerzenie współpracy z istniejącymi klientami, jak i poszukiwanie nowych odbiorców, w tym na rynki eksportowe.

Zarząd zwraca uwagę, iż w IV kwartale nastąpi rozliczenie istotnych wolumenów sprzedaży z jednym z kontrahentów, co ma swoje odzwierciedlenie w bilansie w pozycji rozliczeń międzyokresowych biernych. Zarząd szacuje, że rozliczenie sprzedaży, objętej częściową zaliczką, wpłynie pozytywnie na wyniki w IV kwartale. Zarząd przewidywał, że rozliczenie sprzedaży nastąpi już w okresie III kwartału, jednak z uwagi na dłuższy niż zakładano okres sezonowania drewna rozliczenie sprzedaży nastąpi w IV kwartale. Wpływ na osiągnięte w III kwartale wyniki finansowe, ma ponadto opóźnienie w realizacji zakupu linii do produkcji lameli. Zakończenie inwestycji, a tym samym realizacja przyszłych zamówień na produkcję i dostawę lameli nastąpi jednak w IV kwartale.

6. Stanowisko odnośnie możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników na rok 2013.

Wybrane dane finansowe (tys. zł)	2013 Prognoza	III kwartał	Realizacja
Przychody ze sprzedaży	13 558	8 519	63%
Zysk netto	846	431	51%

Zdarzenia opisane w punkcie 5 miały wpływ na stan realizacji prognoz w III kwartale 2013 r. Przesunięcie terminów rozliczenia sprzedaży części drewna, jak również planowana na IV kwartał realizacja zamówień na lamele, pozwala jednak na podtrzymanie ogłoszonych prognoz finansowych. Mając na uwadze powyższe, Zarząd Emitenta będzie dążył do realizacji prognoz w niezmiennym zakresie.

7. Informacja Zarządu na temat aktywności Emitenta w obszarze rozwoju prowadzonej działalności, w szczególności poprzez działania nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych.

W okresie objętym niniejszym raportem okresowym Zarząd Emitenta podjął szereg działań dotyczących rozwoju i unowocześnienia prowadzonej działalności.

Zgodnie z przyjętą strategią Zarząd kontynuował działania zmierzające do modernizacji i unowocześnienia zakładu.

Spółka zakończyła generalną modernizację i adaptację dwóch suszarni do drewna. Inwestycja była czasochłonna, lecz zainstalowane nowoczesne systemy mikroprocesorowe oraz ekonomiczne systemy grzewcze, spowodowały znaczący wzrost wydajności procesów suszarniczych jak i zwiększenie bezpieczeństwa tychże procesów.

W III kwartale Zarząd Emitenta dokonał wyboru dostawcy zespołu maszyn obejmujących automatyczną pilarkę taśmową oraz automatyczną maszynę kalibrującą, służące do obróbki drewna i produkcji lameli dębowej. Dzięki tej nowoczesnej i wydajnej linii, zdolności produkcyjne wzrosną kilkukrotnie przy dużym obniżeniu kosztów produkcyjnych, co znacząco poprawi dochodowość spółki.

Obecnie Zarząd oczekuje na dostawę i montaż urządzeń, aby w pełni wykorzystać potencjał produkcji lameli dębowej. Jest to kolejny etap realizacji celów emisyjnych, a jego zakończenie będzie objęte raportem bieżącym publikowanym już w IV kwartale.

8. Opis organizacji grupy kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

Emitent na dzień 30 września 2013 roku posiadał dwie spółki zależne:

- Standrew Marketing Sp. z o.o.
- HLB Sarnowski & Wiśniewski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością SW 1 Spółka Komandytowo – Akcyjna.

W III kwartale 2013 roku w celach optymalizacji struktury organizacyjnej oraz rozdziału funkcji produkcyjnych od funkcji marketingowych Emitent dokonał rejestracji Standrew Marketing Sp. z o.o. oraz nabycia HLB Sarnowski & Wiśniewski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością SW 1 Spółka Komandytowo – Akcyjna. Tym samym utworzył Grupę Kapitałową. Emitent miał również w planach wykorzystanie jednostek zależnych dla celów optymalizacji podatkowej. Po gruntownej analizie stanu prawnego i podatkowego Zarząd odstąpił od wcześniejszych planów. Spółki Standrew Marketing Sp. z o.o. i HLB Sarnowski & Wiśniewski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością SW 1 Spółka Komandytowo – Akcyjna nie prowadziły i nie prowadzą obecnie działalności gospodarczej. Z uwagi na kryterium istotności Zarząd odstąpił od sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego, gdyż wpływ wyżej wymienionych Spółek na sytuację majątkowo – finansową jest nieistotny. Zarząd nie ma obecnie planów w stosunku do obu Spółek.

9. Informacje o strukturze akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu.

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale	Udział w głosach
Tomasz Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,49 %	29,52 %
Łukasz Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,49 %	29,52 %
Edward Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,49 %	29,52 %

10. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty.

Na dzień 30 września 2013 roku, w przeliczeniu na pełne etaty, Emitent zatrudniał 31 osób.